
 

PROTOKÓŁ nr 6 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 15 maja 2019 r. 

 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie  projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 91 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok 

w części dotyczącej oświaty. 

 Nr 92 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Radomia na lata 2019-2040 w części dotyczącej oświaty. 

2. Sprawy różne.                                          
 
Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, 
który został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o zreferowanie projektu 

uchwały zawartego na druku Nr 91 w sprawie: dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na 2019 rok w części dotyczącej oświaty wraz z autopoprawką. 

Bożena Bień Kierownik Referatu ds. Planowania oraz Kontroli Placówek 
Niepublicznych  w Wydziale Edukacji poinformowała, że w uchwale wnioskuje się 
o zwiększenie planu wydatków na zadania oświatowe w kwocie12 710 936,00 zł co 
jest związane z koniecznością pokrycia wydatków na podwyżki dla nauczycieli i jest 
to kwota około 12 600 000,00 zł oraz w związku z otrzymaniem mniejszej subwencji 
oświatowej w stosunku do prognozowanej o 1 500 000,00zł. Radni podejmowali 
uchwałę w marcu o zmniejszeniu subwencji właśnie o tą kwotę. Przewodniczący 
Komisji Dariusz Wójcik zapytał dlaczego dostaliśmy mniejszą subwencję. Bożena 
Bień Kierownik Referatu ds. Planowania oraz Kontroli Placówek 
Niepublicznych  w Wydziale Edukacji powiedziała, że otrzymaliśmy mniejszą 
subwencję z Ministerstwa od prognozowanej. Przewodniczący Komisji Dariusz  
Wójcik zapytał, z czego to wynika. Bożena Bień Kierownik Referatu ds. 
Planowania oraz Kontroli Placówek Niepublicznych  w Wydziale Edukacji 
odpowiedziała, że MEN podjął taką decyzję. Przewodniczący Komisji Dariusz 
Wójcik powiedział, że subwencja w stosunku do zeszłego roku wzrosła, a nie 
zmalała natomiast zmalała liczba uczniów. Bożena Bień Kierownik Referatu ds. 
Planowania oraz Kontroli Placówek Niepublicznych  w Wydziale Edukacji 
powiedziała, że subwencja faktycznie wzrosła w stosunku do zeszłego roku tylko 
prognozowana w grudniu była o 1 500 000,00 zł wyższa, a w styczniu otrzymaliśmy 
o tę kwotę niższą. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 
rozmawiał z Ministrem Maciejem Kopciem, który wyjaśnił, że prognoza a to co jest 
otrzymane to są dwie różne sprawy, dlatego że prognozowaliście na innej liczbie 



uczniów. To nie jest wina Ministerstwa ponieważ prawdopodobnie źle zostały 
zrobione założenia i nie można zganiać na Ministerstwo. Dyrektor Kancelarii 
Prezydenta Mateusz Tyczyński powiedział, że autopoprawka dotyczy budowy 
boiska przy ul. Ciborowskiej z budżetu obywatelskiego gdzie okazało się że jest tam 
bardzo trudny zaśmiecony teren dlatego prognozowany jest wyższy koszt tej 
inwestycji. Radny Kazimierz Staszewski zapytał, czy te kwoty są tylko w związku 
z podwyżkami i czy nie jest to wyrównanie za strajk. Zastępca Prezydenta Miasta 
Karol Semik odpowiedział, że nie jest to wyrównanie za strajk. Podwyżki były od 1 
stycznia ale weszły w marcu z wstecznym działaniem. Projekt budżetu był 
przygotowywany we wrześniu i dlatego było takie niedoszacowanie. Czekaj nas 
również zapowiedziane podwyżki od września. Radny Robert Utkowski zapytał, czy 
na terenie gdzie ma powstać boisko było jakieś nielegalne wysypisko śmieci.  
Dyrektor Kancelarii Prezydenta Mateusz Tyczyński odpowiedział, że  tak na 
prawdę nikt nie badał tego terenu natomiast okazało się że to nie jest zwykły grunt 
tylko śmieci. Nielegalne wysypisko to za dużo powiedziane jest tam trochę gruzu.  
W związki z brakiem pytań przewodniczący Komisji zakończył dyskusję i zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 91 w sprawie w sprawie: 

dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok wraz z autopoprawką w części 

dotyczącej oświaty. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 91 

w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2019 rok w części dotyczącej 

oświaty wraz z autopoprawką (4 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). 

Opinię nr 5 dołączono do protokołu. 

- Nr 92 w sprawie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 
Radomia na lata 2019-2040 w części dotyczącej oświaty. 
Nie było wprowadzonych zmian w zakresie oświaty, sportu i turystyki.     
 Ad.2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał, czy na ogrodzeniach 
MOSiR-u może wisieć plakat wyborczy. Dyrektor Kancelarii Prezydenta Mateusz 
Tyczyński odpowiedział, że tak, a MOSiR jako spółka może podpisywać umowy.  
Więcej spraw nie było.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                             
 

 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

         

 

      Dariusz Wójcik 


